Instituto Nacional De Bosques

%

Bualnmala

DIRECTORIO: REGIONES Y SUB-REGIONES

ACTUALIZADO AL MES DE SEPTIEMBRE
DE 2020

REGION DEPTO. RESPONSABLE = DIRECCION

idi i 7 ave 6-80 zona 13 i i
-1 Guatemala NldlalRamlrez 9321-4500 . regionl@inab.gob.gt
Herndndez Ciudad Guatemala

i 10 Ave. 4-21 zona 6
Hersson Marco René de

1I-1 Tactic , ) 7952-9234 | entrada a la colonia el tactic@inab.gob.gt
Ledn Casprowits .
conde, Tactic, A.V.
. Marbin Anibal 4ta. Calle 01-164 zona 4 . )
11-2 Rabinal Caballeros Herrera 7938-8579 Rabinal, B.V. rabinal@inab.gob.gt

Interior Parque Las

Jorge Hendrick De La Victorias, entrada por el

11-3 Coban Cru Barillas 4027-6371 estadio Verapaz, zona 1, coban@inab.gob.gt
Coban
Deisy Any Sucely Sagtii 7940- Bamo. Abajo, Frente a . . .
-4 San Jerénimo Rivera 2928 Gasolinera El Valle, San sanjeronimo@inab.gob.gt

Jerénimo, Baja Verapaz
Comunidad Nueva
Libertad, sobre la Franja
Transversal del Norte a
Juan Tomas Pérez 55583460 | 200 metros de la fraybartolome@inab.gob.gt
Gasolinera Texaco en
Fray Bartolomé de las
Casas
Lote 42, 22, Calle y 22.
Playa Grande, Ron\( Enrique Vaides 77557810 Avenida, zolna 1, ala par
Ixcén Medina de Ferreteria “La Nueva”,
Playa Grande Ixcan

) . . Zona 0, Barrio Palmas,
Santa Catalina Francisco Mariano

-7 la Tinta Arriaza Trujillo 4032-6197 | Santa Catalina La Tinta, teleman@inab.gob.gt
Alta Verapaz

inicio L& Barrio la cancha 6-17,
Manuel Vinicio L6pez 7947-8507 izabal@inab.gob.gt

Lopez Morales, lzabal
)
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Fray Bartolomé

II-5 de las Casas

11-6 ixcan@inab.gob.gt

-1 Izabal
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ACTUALIZADO AL MES DE SEPTIEMBRE

. 5 DE 2020
REGION DEPTO. RESPONSABLE L= DIRECCION E-MAIL
Marvin Antonio Bosques de San Julian,
-2 Zacapa Camposeco Mendoza 7941-3910 zona 3, Zacapa zacapa@inab.gob.gt
*Baja 09-09-2020
- Javier Arturo Sandoval 8 ave final sur, 6 calle "A" o )
-3 Chiquimula Sandoval 7942-3093 z0na 1 Chiguimula chiquimula@inab.gob.gt
Barrio El Porvenir, calle
principal Frente al Estadio
-4 El Progreso Sergio Fajardo Ortiz 7945-1753 | Municipal “David Corddn | progreso@inab.gob.gt
Hichos”, Guastatoya, El
Progreso

Colonia las Victorias

Kenneth Federico 6 Ave. 2-20 zona 1, Barrio | . .

V-1 Jalapa Salazar Linares 7922-2530 || Democracia, Jalapa Jalapa@inab.gob.gt
Milton de Jesus Lucero Carretera el Salvador 1-48 . ]

V-2 Santa Rosa Brindis 7791-9324 zona 1 Cuilapa Santa Rosa cuilapa@inab.gob.gt
Jorge Guillermo 7844- 5 calle 9-27, zona 1,

V-3 Jutiapa Hernandez Silva 172091/071844 Jutiapa region4d@inab.gob.gt

Castillo

Guillermo Estuardo

Chimaltenango

4 calle 21-53, zona 3,

V-1 é:gf:riala Luis Ixim Pablo Pérez 7831-0819 | seccidn D, lote 2-A, zona sacatepequez@inab.gob.gt
5 Jocotenango.
io A 6 ave 1-108, zona 5,
V-2 Chimaltenango Elmer Antonio Alvarez 7839-2108 chimaltenango@inab.gob.gt

Mérida Samayoa

Interamericana a San
Cristébal, Totonicapan

VI-1 Quetzaltenango Monterrosa Recinos 7761-0531 Quetzaltenango quetzaltenango@inab.gob.gt
. 12, Calle 13-324, zona 5,
VI-2 San Marcos Esgl:ie':ema“ Orozco 7760-6893 | salida Aldea Las Lagunas, | sanmarcos@inab.gob.gt
San Marcos
Barrio la Ciénaga, Km.
VI-3 Totonicapan Gilberto Orlando 7768-9044 189.5 Carretera totonicapan@inab.gob.gt
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ACTUALIZADO AL MES DE SEPTIEMBRE

DE 2020

Isidoro Salomén Can

DIRECCION

5 Av. Final Barrio el

E-MAIL

VI-4 Solola Saquic 7762-3613 Carmen Zona 2 Solol4 solola@inab.gob.gt
. Luis Leonardo Martinez 3ra. Calle 5-35, zona 1, ) )
VI-5 Tejutla Recinos - Tejutla tejutla@inab.gob.gt
. Byron René Palacios 8 Ave. 7-36 zona 3, . .
Vil Noroccidente Gutiérrez 7755-3092 Quiché Region7@inab.gob.gt
) , 8 Ave. 7-36 zona 3, ) .
Vil-1 Santa Cruz Wilby Caryl Garcia Tello | 7755-3093 Quiché quiche@inab.gob.gt
Huehuetenang | Jesus Abelardo 7 calle 8-59, zona 5, )
VII-2 o Monjards Sénchez 7768-1390 Huehuetenango huehuetenango@inab.gob.gt
. Ronal Estuardo Palacios Canton Vitzal, Santa Maria, .
VII-3 Nebaj Recinos 7755-8057 Nebaj nebaj@inab.gob.gt
Arbin Joél de Led 62. Calle, zona 3, Cantén
Vil-4 Soloma Virlla::orc;e e eon 7080-6958 | Cotzan, San Pedro soloma@inab.gob.gt
Soloma, Huehuetenango
Cantén Reforma,
Santa Ana Marvin Eliseo Figueroa municipio de Santa Ana . ,
VII-5 . 44860219 ) santaanahuista@inab.gob.gt
Huista Cano Huista. Ref. 4 cuadras del @ g0b-8
parque
Petén San Byron Vinicio Gonzalez 7927~ Calzada San Juan de Dios,
Vi . o 4490/7927 | San Francisco Petén region8@inab.gob.gt
Benito Vasquez
4491
Calzada San Juan de Dios,
5 Gui 200 metros antes de
ViiI-1 San Francisco José Guillermo Arreaga 7927-4492 . . sanfrancisco@inab.gob.gt
Morales Gasolinera, San Francisco
Petén
Erwin M | Garci 1 ave, 3-30, zona 3, Barrio
Vill-2 Poptdn P;‘f;':ciaa”ue arcia 7927-8241 | Santa Maria, Poptun poptun@inab.gob.gt
Petén
12 avenida y 92 calle,
Vil-3 Sayaxché Vacante 7928-6154 | zona 3, Barrios Lomas del | sayaxche@inab.gob.gt
Norte, Sayaxché, Petén
200 antes del parqueo de
& i i buses, frente a la paca “El
V-4 | La Libertad Hector David Madrid | 6540758 P lalibertad @inab.gob.gt

Montenegro

Gabacho”, Barrio el
Centro, La Libertad, Petén
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DE 2020

Gualnmalc

REGION DEPTO. RESPONSABLE = DIRECCION

Adela Di Sal 5 Ave. 2-36 zona 2,
IX-1 Mazatenango Lu:aa inora >atazar 7872-0092 | Colonia Aceituno mazatenango@inab.gob.gt
Mazatenango
: 4 Ave. 14-67 zona 1
IX-2 Escuintla HEJgO Rene Monroy 7889-9103 . escuintla@inab.gob.gt
Caceres Escuintla
Francisco Gilberto 62 calle 9-83, zona 1, ]
IX-3 Retalhuleu Méndez Quifionez 77363870 Retalhuleu retalhuleu@inab.gob.gt
Silvia Patricia Vald 62. Calle 15-05, zona 1,
IX-4 Coatepeque Olr\;ll?anz ricia vaidez 46243311 | Calzada Alvaro Arzu, coatepeque@inab.gob.gt
Coatepeque
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